
 

 
 
 
 
 
 
 

„KRUHÁ Č“ OTEVŘEN 
Až budete číst tyto řádky, bude asi nová 
okružní křižovatka zkolaudována, nebo 
alespoň dána do částečného užívání. 
Výstavba této křižovatky se pro někoho 
mohla zdát nekonečná, ale když se 
podíváme očima pamětníků, tak se 
jednalo o stavbu přímo bleskovou. 
V dřívějších letech, zejména pokud byla 
stavba zařazena do „akce Z“, tak 
bychom se okružní křižovatky dočkali 
tak v roce 2010. Určitou problematikou 
musela být stavba křižovatky za plného 
a nemalého provozu. Dalším ztěžujícím 
momentem je i letošní letní počasí, kdy 
teploty překračují 30 stupňů a práce 
v takovém teple určitě nebyla zrovna 
nejpříjemnější.  Nutno však říci, že se se 
vším firma STRABAG vypořádala a 
okružní křižovatka je hotova. Jak se 
v praxi osvědčí, to uvidíme za nějakou 
dobu, ale jsem toho názoru, že určitě 
dojde ke zrychlení  provozu. V srpnu by 
měl být otevřen i nový obchod LIDL a 
tím pádem celá velká stavební akce 
ukončena. Uvnitř zpravodaje najdete i 
několik zajímavostí o okružní křižovatce.  
Rádi otiskneme vaše reakce na nový 
„kruháč“ i na nákupní středisko LIDL. 
Pro začátek vám přinášíme na druhé 
straně malou anketu mezi náhodnými 
chodci.  

 Jan Koenigsmark 
 

 
 

Práce vandalů v praxi. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

NIČITELÉ MEZI NÁMI 
Lesy města Stříbra jsou od prvního 
června novým provozovatelem dětských 
hřišť v Těchlovicích a ve Stříbře mezi 
Dukelskou a Brožíkovou ulicí. Již po 
měsíci ale zjistili, že to nebude jen tak. 
„O obě hřiště se poctivě staráme,“ řekl 
nám Vladimír Šebesta. „Každý den je 
ráno odemykáme a večer zamykáme, 
prohlížíme okolí, abychom podchytili 
nedostatky a včas je odstranili. Děláme 
to pro to, aby ty děti měly opravdu 
bezpečné zázemí. Bohužel musím 
konstatovat, že je to dost velký problém. 
Vše opouštíme večer uklizené, 
opravené a ráno můžeme začít znova, 
neboť za noc to tu zřejmě mladí 
vandalové zřídí tak, že někdy to hřiště 
ani nemůžeme otevřít.“ O tom jsme se 
bohužel přesvědčili na vlastní oči. 
V Těchlovicích byly ten den zničené 
houpačky a to tak, že byly vysloveně 
rozpůlené sedáky. Ve Stříbře byly 
vytrhané různé dřevěné části průlezek, 
rozbité houpačky, ohnuté pletivo od 
přelézání přes plot a nemilý pohled 
doplnily nedopalky cigaret,  poházené 
kolem dřevěného domečku. Týž den 
přijela i firma z Kyjova, která hřiště 
vyrobila a v záruční době jezdí svou 
práci kontrolovat. „Jde nám o to, aby 
naše práce přinesla dětem radost a  
také bezpečí. Proto veškeré naše práce,  
 
 

 
 

 
 
které jsou v záruční lhůtě, sami 
objíždíme, abychom se vyvarovali 
zbytečných reklamací,“ vysvětlili nám 
pracovníci moravské firmy NEPO Josef 
Šuryn a Jindřich Kohoutek. Při své 
návštěvě opravili nedostatky způsobené 
časem, ale byli i ochotni postarat se o 
škody způsobené vandaly. Zaměstnanci 
stříbrských lesů jsou zklamaní. „Díky 
tomu, že chodíme likvidovat časté 
závady na hřišti, které způsobí 
vandalové, tak nám pak stojí práce 
v lese,“ říká Vladimír Šebesta. 
Rozhořčení se dá pochopit, protože 
zdraví dětí je přednější a nikdo by si 
nepřál, aby si nějaké dítě přivodilo úraz 
v místech, které má splňovat podmínky 
EU. Proto mají opravy na hřišti přednost 
před prací v lesích.  

Martina Sihelská 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Internetová úprava bez velkoplošných reklam. 

 

V TOMTO ČÍSLE NAJDETE  
 
 

• OPRAVUJEME KD 
• KLADRUBŠTÍ ŠIBALOVÉ 
• NOVÁ LÁVKA 
• O PIVOVARNICTVÍ 
• INFORMACE Z ÚŘADU 
• SPORT A DALŠÍ  

Letecký pohled V. Šoltyse na novou okružní křižovatku ve Stříbře před kolaudací. 



 

 

ANKETA: Jak se vám zamlouvá 
nová okružní k řižovatka? 
 

J. Svobodová,  
36 let, Stříbro 
 
„Mě okružní kři-
žovatka vyho-
vuje. Jezdím přes 
ni denně a je to 

mnohem 
rychlejší, než na 

semaforech. 
Jsem jednoznačně pro.“ 
 
Jan Schimmer,  
46 let, Stříbro 
 
„Nejdříve jsem měl 
k  její výstavbě 
výhrady, ale teď 
vidím, že to nebude 
tak špatné. Asi to 
nejlépe prověří 
čas.“ 

 
Fr. Doležal,  
67 let, Rochlov 
 
„Křižovatka je 
prima, určitě se tím 
situace prů-
jezdnosti zlepšila. 
Je to mnohem 
lepší, než křižo-

vatka se světelnou signalizací.“ 
 

NĚCO O KŘIŽOVATCE 
Víte že, 
• celková částka na okružní křižovatku 

byla necelých 20 miliónů 
• 2/3 dal Plzeňský kraj a 1/3 firma LIDL 
• elipsa má v největším rozměru 28 

metrů 
• šířka asfaltového pásu je  520 cm 
• navršený kopec je podle norem EU a 

je na něm vysázeno 2000 kusů 
květin a keřů, jsou tam i 3 stromy 

• křižovatka má 5 výjezdů a vjezdů 
• vznikly 3 přechody se středovým 

ostrůvkem  a dva přechody přes 
jeden pruh 

Dojde ke změně dopravní situace 
v Myslivecké ulici, kde bude 
zjednosměrněn provoz. Jednosměrná 
silnice bude od severní části ulice 
směrem k okružní křižovatce.  
Nově bylo provedeno i vyústění z 
Vodičkovy ulice.  
 
Jako vzpomínku jsme pro vás připravili 
několik fotografií, které dokumentují 
jakou proměnou již tato křižovatka 
prošla. Doufejme, že toto řešení bude 
pro současný stav provozu optimální a 
možná za 100 let se třeba křižovatka 
změní na nadúrovňovou nebo snad 
vznikne jenom obyčejný kříž, kde se 
koňské potahy snadno vyminou, neboť 
benzin a nafta již možná nebude? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Křižovatka před začátkem stavby. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Křižovatka jak už ji mnoho lidí nezná.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Bourání stodol.  
 
 
 

NOVÁ VÝSADBA 
Vzhledem k tomu, že při výstavbě 
prodejny LIDL došlo k pokácení několika 
stromů, bude firma LIDL vysazovat do 
konce roku velké množství nových 
stromů a keřů v různých částech Stříbra. 
Jen pro informaci uvádíme některé 
lokality a počty stromů a keřů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Areál LIDLu: 23 ks javoru, 55 m2 
břečťanu, 15 m2 mochny křovité, 170 
m2 pámelníku bílého, 110 m2 tavolníku. 
Nejvíce bude vysazeno na Severním 
předměstí. 3 ks lip, 5 ks javoru, 3 ks 
jeřábu, 2 ks sakury, 2 ks jírovce a další. 
Západní předměstí: 8 ks jeřábu, 15 ks 
dřišťálu obecného. 

 

 

 

 

 

 



 

 

KLADIVO NA NEPLATI ČE? 
 
V letošním roce Město Stříbro začne 
uplatňovat sankce proti neplatičům 
místních poplatků (za odpad, za psa, za 
užívání veřejného prostranství, ze 
vstupného, z ubytovací kapacity, za 
rekreační pobyt). 
Ten, kdo si plní své závazky včas, se 
nemá čeho obávat. Sankce jsou 
zaměřeny na ty, kteří i přes výzvy svůj 
závazek nesplní. 
Je pravdou, že nejlépe by fungovalo 
zveřejnit hříšníky a tak, jako ve 
středověku, na náměstí trestat např. 
důtkami. To by bylo, co! To by bylo o 
zábavu postaráno! A k tomu ještě trest 
za nesplnění svého závazku - povinně 
uklízet, sekat trávu, uklízet ve školách 
apod. To by se ušetřilo peněz a zároveň 
potrestalo hříšníků. Škoda, že to nejde. 
Neměli to v tom středověku jednodušší. 
Nezaplatil jsi, dostaneš výprask a ještě 
trest, který si musíš odpracovat. No, a 
protože to v naší době nejde, tak my 
musíme sáhnout po takových 
prostředcích, které jsou zákonné. A to je 
navýšení poplatku a pokuty za neplnění 
povinností. 
U všech poplatk ů se bude navyšovat 
na dvojnásobek.  Nezaplatil jsi včas 
(dle splatnosti poplatku), tak zaplatíš 
dvakrát tolik. 
Jediný poplatek, který se bude 
navyšuje pouze o 50 %, je poplatek 
za odpad a to ještě až po konečné 
splatnosti 31.10., (nezaplatíš za odpad 
do 31.10. 500,- Kč, tak 1.11. už budeš 
dlužit 750,- Kč) , u chatařů po 31.5. 
A to už je dost velká částka, aby si naši 
spoluobčané uvědomili, že platit 
musíme všichni a včas.  
Zároveň budou i pokuty: 
- nenahlásíš u poplatku za odpad např., 

že máš chatu nebo jsi ji prodal, tak 
v prvním období – 3 měsíce po 
prodlení až 3 roky uhradíš pokutu 
200,- Kč; pokud to nestihneš ani čtvrtý 
rok, tak zaplatíš pokutu 500,- Kč, a 
potom se ti to už bude každý rok 
navyšovat o 500,- Kč. 

- u ostatních poplatků za nesplnění 
povinnosti nepeněžité povahy 
(ohlášení záboru veřejného pro-
stranství, ohlášení akce se vstupným 
atd.), tak v prvním období 1 měsíc až 
6 měsíců po prodlení uhradíš 200,- 
Kč, 7 měsíců až 1 rok uhradíš 500,- 
Kč a potom se ti to už bude každý rok 
navyšovat o 500,- Kč. 

 
Prosím, udělejte si někde uzel, že máte 
vůči městu nějaké závazky a ty že se 
musí uhradit do určitého data, ať 
nemusíme plýtvat papírem a pracovní 
silou na navyšování poplatků a 
udělování pokut.  
Plaťte včas, splňte všechny své 
povinnosti včas a život bude zase o 
trochu veselejší!!! 

Ing. B.Bartoňková, vedoucí FO MěÚ 

TEORIE A PRAXE 
 
Určitě každý z nás vítá opatření, které 
město připravuje na neplatiče. Nabízí se 
zde otázka, zda již nemělo být takto 
přistupováno již mnohem dříve. Určitě 
se jedná o nemalé částky a za dřívější 
léta to mohl být pěkný „balík“, který se 
mohl využít pro potřeby nás všech 
občanů města. Možná, že se mohlo 
vyřešit koupání v letních měsících 
v řece, či oprava chodníků, dokončení 
Benešovky a jiné. 
Jednou otázkou je ukládání pokut, 
navyšování poplatků, ale druhou 
stranou mince je vlastní vybírání 
dlužných částek. Tady je třeba hledat 
řešení a důsledně se držet možností 
zákona. O vlastním provádění opatření 
vás budeme průběžně informovat 
v dalších číslech Stříbrského 
zpravodaje. 

(jk) 
 

Investi ční akce v roce 2006 
Máte pocit, že se ve vašem městě málo 
investuje? Sami se můžete jít 
přesvědčit, že tomu tak není! Jen za 
tento rok se do různých oprav, 
stavebních prací a akcí vloží 
neuvěřitelných 121 mil. Kč. 
Namátkou jsme vybrali jen zlomek 
k posouzení. 
*  ulice 28. října  - zřízení dvou půdních 

vestaveb 
*  náměstí – oprava a údržba sgrafita 
*  Kladrubská – výstavba dvou bytů 
* Větrná v DPS – zřízení bytové 

jednotky 2+kk 
*  oprava věžičky na č.p. 63 
*  lávka u mlékárenského rybníka 
*  stavba hřiště s ledovou plochou 
*  kanalizační přípojka k č.p.17 
* Lhota – společenské zařízení a 

zázemí 
*  oprava nemovitosti – Husova č.p. 96 
*  studie komunikace a kanalizace 
*  výstavba 34 bytových jednotek v ulici 

Prokopa Holého 
* technická infrastruktura v ulici 

Prokopa Holého 
* veřejné osvětlení Smuteční vrh, Na 

Výsluní 
 
Samozřejmě vás čeká mnohem více 
změn. Určitě s povšimnete, že budete 
od srpna omezeni v pohybu na 
Benešově ulici, která získá nový povrch. 
Ten by se měl do listopadu pozvolna 
měnit na žulovou dlažbu. V plánu je i 
výstavba druhého domu s 25 bytovými 
jednotkami v ulici Prokopa Holého. 

(ms) 

NĚCO PRO ŘIDIČE 
Ve městě bylo letos na některých 
krizových místech použito vodorovné 
dopravní značení V a,b,c,d,, což je žlutá 
čára v různých podobách. Tato značka 
nahrazuje svislou dopravní značku 
zákaz stání. Mnoho řidičů nemá vůbec 

ponětí, co tato čára znamená a běžně 
na ní zaparkuje své auto. Dle nového 
silničního zákona je za tento přestupek 
stejný postih - peněžitý i bodový jako za 
nerespektování svislé DZ B28 zákaz 
stání. Sledujte prosím pozorně, kde 
necháte své auto na pospas policii. 
 

NĚCO PRO CHODCE 
Na světelné křižovatce přibyly malé, ale 
čitelné tabulky - chodci stiskněte 
tlačítka-to znamená, že když chci přejít 
komunikaci na zelenou, jedenkráte 
stisknu předmětné žluté tlačítko a 
počkám, až v programu dojde řada na 
zelenou na přechodu. Vícenásobným 
stisknutím neupřednostníte chodce na 
přechodu, ale jen dříve rozbijete a 
opotřebujete toto tlačítko. Pokud tlačítko 
vůbec nestisknete, program chodce 
vynechá v domnění, že na přechodu 
nikdo není. 

M. Vaněk, silniční úřad MěÚ Stříbro 
 

VOLBY JIŽ V ŘÍJNU 
Podle rozhodnutí prezidenta republiky 
se uskuteční volby do obecních 
zastupitelstev již 20. – 21. října 2006. O 
volebních okrscích a kde máte volit, 
budete v příštích číslech zpravodaje 
informováni. Chceme také nabídnout 
možnost propagace formou placené 
reklamy jednotlivým kandidátům či 
volebním stranám. Můžete se 
informovat v MKS Stříbro. Ceny inzerce 
jsou proti regionálnímu tisku minimální. 

(jk) 
 

BENEŠOVKA SE BUDE 
MĚNIT 
A již jsme se dočkali! Konečně začíná 
dlouhodobě očekávaná rekonstrukce 
Benešovy ulice. Ta bude mít šest etap. 
První dvě zahrnou část komunikace od 
polikliniky do první zatáčky směrem 
k náměstí. Silnice získá nový asfaltový 
povrch a chodník u lékárny zámkovou 
dlažbu, stejně tak jako je to na protější 
straně. Důležitým upozorněním pro 
řidiče je úplná uzavírka zmíněného 
úseku po dobu sedmi týdnů a tudíž 
nebudou fungovat ani semafory.  MHD 
bude na náměstí jezdit Mánesovou ulicí 
jako doposud, ale změní se zpáteční 
cesta, která nepovede původní trasou, 
nýbrž Plzeňskou k okružní křižovatce. 
Tím zastávka na náměstí vypadne. 
Další čtyři etapy zahrnou kompletní 
rekonstrukci Benešovy ulice a to až na 
konec ulice Bezručova. Zde bude 
vozovka v šíři 4,5m dlážděná žulovými 
kostkami do vějířů, chodníky budou 
zvýšené jen minimálně a jejich povrch 
nahradí řezané žulové desky. Do 
předpokládaného ukončení stavby, to je 
do 15.11.2006, bude průjezd ulicí 
zakázán. Chodci budou mít vymezené 
cesty dle situace. Pěší zóna bude 
ukončena retardéry a zmizí reklamy 
typu „A“.                                          (ms) 



 

 

GOLF V SRPNU 
Tak prázdniny jsou 
již v polovině a už 
třeba nevíme, jak 
své děti zaměstnat. 
Nabízíme vám 
možnost navštívit 
naše hřiště a zkusit 
děti získat pro golf. 
Než k nám zaje-
dete, raději zavo-
lejte a domluvte si 
třeba termín s tre-
nérem, který vám 
určitě rád pomůže 
první krůčky v golfu 
usnadnit. V srpnu 

jsou opět připraveny různé turnaje, které 
najdete na www.gcal.cz.  Jeden ze 
zajímavých turnajů je Stříbrský kahan. 
Jedná se o soutěž, která se skládá 
z denního a nočního turnaje. V noci je 
hra o to více zajímavá, že se používají 
svítící míčky a hraje se za úplné tmy. Na 
jamkovištích jsou umístěna světla, která 
vám udávají směr hry. Jedná se o velmi 
hezký a zajímavý turnaj i pro diváky. 
Můžete se na něj přijít podívat 12. 
srpna. Start je ve 22 hodin. Tak 
neváhejte a dejte se na golf. Rádi vás 
přivítáme. Jinak v areálu golfového 
hřiště můžete posedět v příjemné 
restauraci s terasou, nebo si v rybníku 
zachytat ryby. 

Ivan Svoboda 
 
ATLETI BANÍKU ÚSP ĚŠNÍ 
Poslední soutěží atletů na dráze,ve 
které se rozdávaly medaile jednotlivcům 
byly víceboje, konané ve dnech 5.-6.7. 
2006 na stadionu Škoda Plzeň jako 
společný závod pro kraje Karlovarský a 
Plzeňský. Oddíl atletiky Baníku Stříbro 
obeslal pouze kategorii mladších žákyň 
a jen  jednou závodnicí – Veronikou 
Sládkovou. Začínající prázdniny 
vykonaly své. 
Veronika si však vedla velmi dobře. 
První disciplínu běh na 60 m překážek 
sice absolvovala s řadou kolizí,dosáhla 
průměrného času (11,73 sec.), přesto 
v ní byla druhá. Následovala její nejlepší 
disciplína hod kriketovým míčkem. 
Překonala opět hranici 50 m výkonem 
51,27 m. Dostala se do vedení. Běh na 
60 m není její silnou disciplínou, 
výkonem 9,67 sec. však udržela vedení. 
Další disciplínou byla dálka. V ní se již 
projevila únava z velkého vedra a 
delšího trvání závodu, Veronika 
zaostala za svým osobním rekordem 
průměrným výkonem 386 cm.  Tím se 
bodové zisky obou závodnic k sobě 
přiblížily a rozhodovala poslední 
disciplína, běh na 800 m. Tuto disciplínu 
Veronika vůbec nemá ráda a hodně se jí 
bála. Běžela ji prvně v životě. Přesto se 
pustila do boje, běžela rovnoměrné 
tempo s poměrně dobrým časem 
nespecialistky 2:56,39 min. Soupeřka 

Adéla Vavřínová z Chebu však byla 
lepší a získala titul krajské přebornice 
ziskem 2 134 bodů pro sebe. Veronika 
Sládková získala stříbrnou medaili 
ziskem 2 001 bodů a to je velice pěkné 
umístění. 
 
MISTROVSTVÍ V NÝŘANECH 
O pár dnů dříve, ve středu 14.6.2006, se 
konalo v Nýřanech 2.kolo oblastního 
mistrovství družstev v atletice družstev 
mladšího žactva. Mladší žákyně Baníku 
Stříbro měly potvrdit dobré 2.místo 
z prvního kola a posílit své naděje na 
postup do finále na podzim. Zdařilo se 
jim to více než dobře. Po velmi dobrém 
výkonu všech závodnic družstva se jim 
podařilo v tomto kole zvítězit a dostaly 
se do vedení celé soutěže před družstvo 
Klatov a Nýřan.  
 

 
 
Výrazně se na vynikajícím výsledku 
podílela zejména Veronika Suková. Své 
3 starty proměnila ve 3 vítězství. Ve 
skoku dalekém to bylo za výkon 452 cm, 
ve vrhu koulí vrhem dlouhým 9,35 m a 
v běhu na 150 m časem 21,6 sec. Zisk 
33 bodů byl vynikajícím výkonem. 
Bodovou jistotu přináší i starty Veroniky 
Sládkové. Její silná disciplína hod 
kriketovým míčkem přinesla suverénní 
vítězství za výkon 54,97 m. V dalších 
disciplínách se jí nedařilo jako obvykle, 
přesto významně bodovala. Ve výšce za 
zdolanou výšku 131 cm získala 6.-
7.místo. Lépe se jí vedlo v běhu na 60 
m překážek. Obsadila 2.místo v čase 
11,7 sec. Překvapivou vítězkou se stala 
Klára Matysová ve stejném čase. Ještě 
v předchozím týdnu se v této disciplíně 
bála startovat. Své rychlostní 
předpoklady potvrdila i vítězstvím v B 
finále běhu na 60 m a šestým místem 
v dálce (417 cm). 
Dobře si vedla také další Veronika 
v družstvu, Svobodová. I když v žádné 
disciplíně nezvítězila, bodů získala dost. 
7 za 4.místo ve finále A na 60 m (8,9 
sec.), dalších 7 za 4.místo a výkon 422 
cm v dálce. Nejlepší umístění – 3.- 4. 
místo získala ve výšce. Se zdolanými 
136 cm byla spokojena. 
Nečekaným umístěním a výkonem 
překvapila Karolína Hrubá. Běžela 1 500 
m a dofinišovala na 2.místě. Čas 5:43,3 
min. je dobrý a 9 získaných bodů 
cenných. Další bod přidala ve výšce. 
Z mladších závodnic se bodově 
prosadila míčku Lenka Janotová. 
Výkonem 32,52 m  vybojovala 9.místo. 

Čenščák se do čkal 
Letos prvním rokem startuje Daniel 
Čenščák z oddílu atletiky TJ Baník 
Stříbro v kategorii dorostu. I když v kraji 
je suverénně v této kategorii nejlepší, v 
republice je konkurence značná. Na 
mistrovství ČR dorostu konaném ve 
dnech 1.-2.7.2006 ve Vítkovicích se 
v běhu na 800 m nominoval sedmým 
časem. Jeho cílem byl postup z rozběhů 
do finále. Startoval v prvním rozběhu, 
který je vždy ošidný, protože jen první 
dva postupují přímo, další čtyři časem. 
Druhý rozběh může stanovit tempo dle 
výsledku prvního. Naštěstí rozběh byl 
rozeběhnut velmi rychle(prvních 200 m 
okolo 27 sec.). Daniel se držel dle 
domluvené taktiky na úrovni 3.-4.místa, 
neztratil kontakt a finišoval na 3.místě. 
Poprvé se dostal pod hranici 2:00 min. 
ve vynikajícím osobním rekordu 1:58,17 
min. To byl čas lepší než měl vítěz 
2.rozběhu a znamenal postup do finále. 
Běželo v neděli 2.7. a Čenščák chtěl 
získat alespoň 5.místo. Toto místo měl 
také kontrolovat a případně se pokusit o 
4. Již po seběhu 100 m od startu se 
dostal do dobré pozice na úrovni 
4.místa. Závod byl mírně pomalejší proti 
rozběhu, a proto celé pole závodníků 
běželo pohromadě, pořadí se měnilo. 
Daniel zvolil pro závěr variantu delšího 
závěru a nastoupil k finiši 200 m před 
cílem, těsně před zatáčkou. To 
zaskočilo soupeře, Daniel získal 6 m 
náskok. I když byl závěr všech rychlý, 
stříbrský závodník proti jiným závodům 
udržel tempo a v cíli jej těsně předstihl 
jen soupeř z Pardubic. Stříbrná  medaile 
je vynikající odměnou za systematickou 
přípravu a výkon 2:00,60 min. opět 
velmi dobrý.  
2. místo v mistrovství ČR  přineslo 
Danielu Čenščákovi nominaci na 
mezistátní utkání dorostu ČR – 
Slovensko – Maďarsko 18.7.2006 na 
Slovensku. 

Ing. V. Moravec 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

STŘECHY SE VŠÍM 
VŠUDY 

 
 

POKRÝVAČSKÉ, 
KLEMPÍŘSKÉ, TESAŘSKÉ 

A ZEDNICKÉ PRÁCE 
 

Dlouholetá zkušenost 
VYZKOUŠEJTE A UVIDÍTE 

TEL.: 608 960 555 



 

 

ZNÁME ZÁKON? 
Od 1. července 
2006 nám platí 
novelizovaný sil-
niční zákon 
361/2000 Sb., kde 
je plno novinek. 
Jsou zde však 
ustanovení, která 
platí již mnoho let a 
přesto se najdou 
řidiči, kteří je moc 

nerespektují (přepokládám, že se 
nejedná o neznalost). Můžete se o tom 
přesvědčit na naší světelné křižovatce, 
kde si zkuste přejít od kina Slavia 
směrem k vietnamské prodejně. Přesto 
že vám bude svítit zelený panáček, i tak 
by vás mohlo přejet vozidlo jedoucí od 
pošty, které má v této době také 
zelenou. Pro osvěžení uvádím pro řidiče 
citaci ze zákona: §70, odst. 2 písmeno 
c) 

Signál se zeleným plným kruhovým 
světlem "Volno" možnost pokračovat v 
jízdě, a dodrží-li ustanovení o 
odbočování, může odbočit vpravo nebo 
vlevo, přičemž musí dát p řednost 
chodc ům přecházejícím ve volném 
směru po p řechodu pro chodce  a 
cyklistům přejíždějícím ve volném směru 
po přejezdu pro cyklisty. Svítí-li signál 
"Signál pro opuštění křižovatky" 
umístěný v protilehlém rohu křižovatky, 
neplatí pro odbočování vlevo. 

Tak to bylo něco pro osvěžení. Ale 
raději moc nespoléhejte na to, že vám 
vždy dá vozidlo přednost a raději se 
před přecházením rozhlédněte. Je lepší 
být zdravý, než ležet v nemocnici nebo 
na hřbitově s pocitem, že jsem měl na 
přechodu přednost. Jinak je návrh na 
doplnění světelné signalizace o žluté 
návěstidlo. Rozpočet je cca 35 tis. 
Finanční prostředky se zatím hledají. 
Ještě na závěr jedna zajímavost pro nás 
chodce: § 54, odstavec 3) 
Jakmile vstoupí chodec na přechod pro 
chodce nebo na vozovku, nesmí se tam 
bezdůvodně zastavovat nebo zdržovat. 
Nevidomý chodec signalizuje úmysl 
přejít vozovku mávnutím bílou 
slepeckou holí ve směru přecházení. 
Chodec nesmí vstupovat na přechod 
pro chodce nebo na vozovku, přijíždějí-li 
vozidla s právem přednostní jízdy; 
nachází-li se na přechodu pro chodce 
nebo na vozovce, musí neprodleně 
uvolnit prostor pro projetí těchto vozidel. 
Chodec nesmí vstupovat na p řechod 
pro chodce nebo na vozovku 
bezprost ředně před blížícím se 
vozidlem.  Chodec musí dát přednost 
tramvaji.  
Tak pozor na zatím přetrvávající názor, 
že chodec má absolutní přednost na 
přechodu. Opatrnost je v každém 
případě dobrá.  

Jan Koenigsmark 

 
 

PŘÍRODA A MY 
Prostředí, ve kterém se pohybujeme, 
velmi ovlivňuje naši psychiku a zdraví. 
Na jaře si bereme příklad z přírody, kde 
je vše svěží, čisté a zdravé. Většina 
z nás provádí jarní úklid nejen svých 
domovů, ale užívá i ozdravné bylinné 
kůry (odvary z čerstvých bylinek) 
k pročištění organismu. 
Je nutné se též zamyslet, v jakém místě 
se většinu dne nacházíme a co na nás 
působí.Jen těžko si dovedeme 
představit život bez používání mobilního 
telefonu, počítače, televizoru, 
mikrovlnné trouby nebo automobilu. Tito 
naši pomocníci v sobě ale skrývají 
nebezpečí v podobě mikrovlnného 
záření a tvoření elektromagnetického 
smogu. Toto narušuje bioenergetické 
pole člověka a tím mu způsobuje 
zdravotní komplikace. 
Nejčastějším příznakem je snížená 
imunita, poruchy paměti, bolesti hlavy a 
také nádorová onemocnění. 
Pomoc hledejme opět v přírodě, ona si 
s tímto problémem dokáže poradit. 
Snažme se co nejvíce pobývat 
venku.Ideální jsou vycházky do lesa.                                            
Místnosti, kde máme televizory a 
počítače, energeticky vyčistíme 
umístěním krystalu růženínu, ametystu 
nebo křišťálu. Tyto minerály mají 
schopnost pohlcovat nežádoucí energie. 
Vhodné jsou i solné svícny a lampy, 
které navíc svými růžově červenými 
odstíny přináší pocit pohody a relaxace. 
U mobilních telefonů a automobilů lze 
použít odrušovač škodlivých účinků, 
prostorový rezonátor ve tvaru keltské 
spirály. Jeho účinnost byla zkoušena 
měřením na diagnostickém přístroji 
Prognos. 
Současná věda zkoumá nové možnosti 
zdravého života, kde základním zdrojem 
informací je právě schopnost vlastní 
regenerace v přírodě. 

OSMIKOVÁ Věra  
 

Asterix a Obelix 
Přilákal spoustu stříbrských dětí 
 
Končí čas výprav! Temné období 
starověku. Zatažená obloha. Věčný 
déšť. Taková byla Británie v době, kdy 
se v této požehnané zemi odehrával 
nelítostný boj mezi neporazitelnou 
armádou Římanů a pohanskými Galy. 
Římané nekompromisně postupovali 
zemí, obsazovali jednu vesnici za 
druhou, město za městem, jisti si svým 
vitězstvím, které bylo na dosah ruky. 
Zbývala poslední vesnice. Velmi malá 
vesnice. O to slavnější byli její 
obyvatelé.  
  Do světa Asterixe a Obelixe zval děti 
letní tábor v Boněticích, který 
každoročně pořádá Lenka Strank-
müllerová ze Stříbra. Tento tábor 
probíhá každý rok pod určitou 
tématikou. Letos si tedy děti hrály na 
Galy a Římany a sváděly mezi sebou  
„líté“ boje v podobě různých soutěží, 
táborových dovedností, ale také se 
tančilo, vyráběla keramika a volila Miss. 
V nabídce nechyběly ani možnosti 
využití dalších aktivit, jako třeba 
jazykové konverzace, základy bojového 
umění a zápasu, tance, hry na kytaru, 
drhání, malovaní a podobně. Vše 
záviselo jen na zájmu dětí.   
Dvojčata Verča a Lucka Vaňkovi si 
pochvalovaly: „Nejlepší byl celodenní 
výlet do Mezholezí a také se nám líbily 
tanečky a stavění ohrady.“ 
A co se líbilo Petře Mrázové? 
„Byla tu skvělá diskotéka a bavilo mě 
malování, namalovala jsem Obelixe“ 
Kromě letních táborů si stříbrské děti 
nejvíce užívají prázdnin u babiček a 
dědečků, ale část z nich cestuje i do 
zahraničí, z devadesáti procent k moři, 
zbytek jsou poznávací zájezdy.  
V minimu jsou rodiny, které nejezdí 
nikam třeba z finančních důvodu. Ti 
potom své volno věnují brouzdališti u 
plovárny, nebo Hracholuské přehradě. 

                                    Martina Sihelská 

 

 



 

 

 
 
 

SLADKÝ  POCIT  VÍTĚZSTVÍ  
PO  11-TI  LETECH ! 
 
V září loňského roku vstoupila na 
stříbrský trh studentská obchodní 
společnost ArtDekor z obchodní 
akademie ve Stříbře.  
Předmětem podnikání této studentské 
obchodní společnosti byla jednak 
výroba a prodej uměleckých 
dekorativních kachlů z keramiky a také 
příprava a prezentace kulturně 
výchovného programu s protidrogovou 
tématikou pro žáky  šestých ročníků 
základních škol ve Stříbře.  
Mladí podnikatelé vykonávali všechny 
firemní aktivity v rámci výukového 
programu organizace JUNIOR 
ACHIEVEMENT Praha ČR, a to ve 
volitelném předmětu aplikované 
ekonomie. „Všechny činnosti spojené 
s fungováním naší firmy mě moc bavily, 
nejvíce mne zaujal prodej našich 
výrobků - kachlů na stříbrských 
vánočních trzích. Zjistila jsem, že mne 
tato aktivita obohatila o mnoho nových 
odborných zkušeností. Také jsem se 
osobně zúčastnila tvorby a prezentace 
divadelního představení pro žáky 
základních škol. Myslím, že tohle je 
dobrý způsob výuky, nebyla to strohá 
teorie, ale výborný způsob, jak nabýt 
podnikatelských dovedností bez nudy,“ 
tvrdí Eliška Blažková, členka studentské 
společnosti. 
Po ukončení činnosti se všechny 
studentské firmy Plzeňského, 
Jihočeského a Pardubického kraje 
setkaly na soutěži „O nejlepší 
studentskou firmu“ v regionálním kole 
v Praze 23. 5. 2006 v prostorách 
RAIFFEISEN banky. Zde se stříbrští 
mladí podnikatelé prezentovali jako 
skuteční manažeři obchodní firmy. 
„Vaše firma ArtDekor je v porovnání 
s ostatními soutěžícími firmami o stupeň 
výše,“ konstatovali porotci  regionálního 
kola soutěže. Stříbrští  byli nominováni 
do národního kola soutěže, kde je 
čekala velmi silná konkurence, tentokrát 
z celé České republiky. 
Nakonec si mladí podnikatelé 
z obchodní akademie ze Stříbra 
odváželi 1. místo v národním kole této 
soutěže (konané 15. 6. 2006) a spoustu 
věcných cen k tomu.  
„Obou soutěží v Praze jsem se 
zúčastnil. Vystupoval jsem jako 
technický poradce týmu, což mne velmi 
zaujalo. Až teprve na soutěži jsem si 
uvědomil, na jak vysoké profesní úrovni 
se vlastně s naší firmou pohybujeme. 
Byla to rozhodně velká a vzhledem k mé 
budoucnosti upotřebitelná zkušenost,“ 
svěřuje se Jan Daniel, technický 
poradce společnosti. 

 PO TĚŽKÉ  PRÁCI …  
Certifikát za 1. místo v soutěži 
národního kola „O nejlepší studentskou“ 
společnost převzali 20. června 2006 
z rukou velvyslance USA v Praze Iveta 
Fukerová, prezidentka  obchodní 
společnosti ArtDekor a Václav Balík, 
ředitel marketingu, dalším oceněním 
bylo pozvání  na prezentační přednášku 
o postgraduálním studiu na Harvardské 
univerzitě. Tato přednáška se konala 
27. června 2006 v prostorách CMC 
Graduate School of Business. 
Zúčastněná studentka a členka  
studentské společnosti ArtDekor Monika 
Zelenková o firmě hovoří jen v dobrém: 
„Díky hodinám aplikované ekonomie 
jsme získali  velmi užitečné odborné 
zkušenosti, které budeme moci využívat 
v budoucím profesním životě. Byla to 
skvělá praxe. Ze všech našich 
podnikatelských aktivit mě nejvíce 
oslovila příprava a prezentace kulturně 
výchovného programu pro žáky 
základních škol – divadelní představení 
Perníková chaloupka trochu jinak. 
Podílela jsem se na zpracování scénáře 
i na režii programu. Tato aktivita naší  
studentské společnosti mi otevřela další 
obzory, kterým se možná budu někdy 
věnovat.“ 
K vrcholnému vítězství ArtDekoru 
nasměrovala  její členy, kterých bylo 
celkem třicet, vyučující aplikované 
ekonomie Ing. Věra Šedivá. Tento 
výukový program v obchodní akademii 
vede již jedenáctým rokem a je pravdou, 
že i její minulé studentské firmy 
obsazovaly vždy přední pozice v této  
celonárodní prestižní soutěži. 
Organizace Junior Achievement  Praha 
nominovala v rámci celorepublikového 
výběru pedagogů Ing. Věru Šedivou pro 
účast a prezentaci na evropský summit, 
který se bude konat 5. – 7. září 2006 
v Brusselu na téma Nová kvalita  
vzdělávacího procesu v Evropě. 
Co dodat na závěr? Snad jen to, že 
studenti obchodní akademie ze Stříbra 
přejí příštím třeťákům obchodní 
akademie šťastnou volbu  předmětu 
podnikání, alespoň takovou, která jim 
zajistí přední místa v této soutěži. A 
vyučující Ing. Věře Šedivé přejí hodně 
dalších  úspěšných momentů v její 
pedagogické práci doma i  na evropské 
půdě. 
Marie Bošková, viceprezidentka os.odd.  

s. o. s. ArtDekor 
 
Ještě měsíc budou d ěti 
v jedné školce 
Do stříbrských mateřských škol chodí 
dohromady bezmála dvěstě dětí. Letní 
měsíce ovšem přinesou dovolené, a tak 
množství ratolestí, které chodí do 
školky, klesne tak na počet mezi 30 až 
50. Z ekonomických důvodů pak funguje 
jen jedno mateřské zařízení. Tak to bez 
problémů probíhá každý rok. V srpnu je 

tedy v provozu MŠ na Soběslavově ulici, 
která bude uzavřena z provozních 
důvodu poslední tři dny v srpnu ( 28.8. 
až 30.8.).  V tyto dny budou již funkční 
ostatní mateřinky, které nabízejí 
náhradní zázemí.              
 

Školy o prázdninách  
Základní škola v Mánesově ulici ve 
Stříbře žije čilým životem. Do konce 
prázdnin zde probíhají rekonstrukce a 
také se maluje. Renovace se dočká 
hlavně tělocvična, kde se dělá nová 
podlaha a práce probíhají i na 
bezbariérovém sociálním zařízení. Na 
bočním schodišti by měla být pojízdná 
plošina a některé dveře učeben a 
sociálek by měly být rozšířené. O 
závěrečnou práci se postarají malíři 
Zdeněk Suchánek a Vladimír Semrád. 
„Děláme ve škole veškeré malby a 
nátěry, to se netýká jen stěn, ale třeba i 
tabulí. Vymalujeme i v DDM učebnu 
výtvarného oboru,“ řekli nám malíři. Ani 
druhá Základní škola v Gagarinově ulici 
nezahálí. I ta chce vyjít vstříc 
postiženým a buduje bezbariérový 
přístup. 
 

 
(ms) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ UM ĚLECKÁ ŠK OLA 
STŘÍBRO PŘIJÍMÁ OD 

 

     1.ZÁŘÍ 2006 
 

VĚTŠÍ POČET ŽÁKŮ 
 
základních a středních škol (od 6 do 
18 let)  na elektronické klávesové 
nástroje  (keyboardy). Veškeré 
informace získáte na níže 
uvedeném  telefonu,  mailu nebo 
mobilu. 
Dále přijímáme žáky od 6 let na 
dřevěné a žesťové dechové 
nástroje, housle, klavír, bicí nástroje 
a žáky do výtvarného oboru a 
tanečního oboru. 

tel., fax: +420 374 622 400 
e- mail:  zus.stribro@quick.cz  

mobil: 603 308 545  



 

 

Turbo revival p řilákalo na 
dvě stovky poslucha čů 
 
Ani úmorná červencová vedra 
neodradila posluchače dobré muziky, 
aby navštívili areál U Jevčáka 
v Nádražní ulici ve Stříbře. Tam totiž 
vystoupila kapela Turbo revival.  
 

 
 
Ještě večer po dvacáté hodině bylo 
stále veliké teplo, přesto se hned na 
začátku prodalo sedmdesát lístků. 
Konečný počet se vyšplhal ke dvěma 
stovkám. „Nemohl jsem si to nechat 
ujít,“ řekl nám třicetiletý Milan Javůrek. 
„Hrají stejně dobře jako klasické Turbo. 
A k dobré hudbě jsem si dal klobásku a 
pivko,“ dodal. Věra Mimrová, která akci 
zorganizovala, mohla být spokojena. 
„Sezóna je v plném proudu, a tak jsme 
chtěli přispět nějakým pobavením pro 
lidi,“ vysvětlila nám pořadatelka. 
Podobné akce čekají návštěvníky i po 
celý srpen. „Chodím sem dost často, 
hlavně na výbornou točenou zmrzlinu, 
co tu dělají. Navíc mi hrají do noty. 
Těším se zejména na vystoupení kapely 
Kamión, která tu bude za týden.“ 
prozradila nám Monika Stehlíková ze 
Stříbra. 
 

      
 
 
Přehled akcí na srpen 
(areál u Jev čáka v Nádražní 
ulici ve St říbře) 
 
  5.8.        REVOLEVER        20 hod. 
 
12.8.        SIFON                    20 hod. 
 
19.8.        AMATI STŘÍBRO  18 hod. 

 
26.8.        B + B                     20 hod. 

 

SKATE OVLÁDL M ĚSTO 
 

 
 

V červenci mohli milovníci 
adrenalinového sportu shlédnout 
úžasné triky mladých „skejťáků“. 
V našem městě se totiž konaly závody 
SKATE CONTEST, které uspořádali 
místní   nadšenci Ondřej Svatoš a 
Martin Dubšík. Ačkoliv bylo hřiště plné 
diváků a místních borců, kteří tento 
sport ovládají, do samotné soutěže se 
přihlásilo jen 19 soutěžících a to 
většinou přespolních. I tak bylo na co se 
dívat. „Probíhalo to dobře,“ řekl nám 
Filip Götz. „Vyšlo nám i počasí,“ 
pochvaloval si. Mládež ohodnotila i 
sedmatřicetiletá Pavlína Dubšíková. „Mě 
se ten sport líbí, trochu tomu rozumím, 
díky svým synům. Organizace je dobrá 
na to, že to dělají poprvé. Jen je mi líto, 
že tu sedí spousta domácích, kteří to 
umí na výbornou a přesto se 
nepřihlásili,“ řekla nám svůj názor 
Dubšíková. O přestávce se představila 
BIKE EXHIBICE. 
 
DĚTI A VEDRA 
Červencová vedra trávila většina z nás 
u vody na dovolené, ale třeba děti 
rodičů, kteří museli do práce, se před 
zrádným sluníčkem schovávali 
odpoledne pod střechou mateřské školy, 
kde jim bylo nejlépe. Navečer pak mohly 
s rodiči také vyrazit k vodě se osvěžit. 
Většinou zajdou na plovárnu do 
bazénku. 
 

Děti se chovají lépe než 
dosp ělí 
Je pro nás potěšením zaznamenat 
malou hezkou událost, zvláště, když se 
na ní podílejí děti z našeho města. 
Dvanáctiletá Lucie Tichá našla opuštěné 
štěně, které se bezradně motalo po 
komunikaci a žádný dospělý o něj zájem 
neprojevil. Lucka má svého pejska ve 
dvoupokojovém bytě v paneláku a tak 
další přírůstek do rodiny není žádoucí. 
„Mám svého pejska a tak jsem si 
nemohla vzít domů,“ vyprávěla nám 
Lucie. „ Šla jsem se nejdříve zeptat 
veterináře v Palackého ulici, zda si jej 
nevezmou, anebo co s ním mám dělat. 
Tam mi ani neotevřeli, pouze přes 
domovní zvonek mi nějaká paní sdělila, 
že své psy mají a ať ho zkusím udat,“ 
líčí boj o záchranu štěněte malá hrdinka. 
Nakonec tady začala se svou 
kamarádkou oslovovat lidi na ulici. Bylo 
velké teplo a po několika marných 
pokusech se děvčata rozhodli, že 
z lokality u stadionu přejdou k řece a 
zkusí dát pejska dalšímu veterináři panu 
Jarolímovi. Po cestě se ale na ně 
usmálo štěstí v podobě mladé maminky, 
která si štěně prohlédla a s díky si jej 
vzala domů, aby měly děti radost. Já jen 
musím konstatovat, že takových dětí by 
mělo být více a je ostudou pro nás 
dospělé, že nám jdou příkladem.  

 

Rada pro příště: Ve všední den by vám 
měl pomoci odbor životního prostředí při 
MěÚ Stříbro. 
                                     

 

foto a text: M. Sihelská 
 



 

 

KLADRUBŠTÍ ŠIBALOVÉ 
 
Vážení čtenáři, následující řádky jsou 
určeny především těm z vás, kteří 
neměli tu čest účastnit se dne 1. 
července Pivních slavností 
v Kladrubech. Pokud bych byl typickým 
účastníkem těchto slavností, zřejmě by 
žádná podobná recenze vzniknout 
nemohla, neb bych na celou akci mohl 
vzpomínat jen s bolením hlavy, protože 
teploty, které ten den v Kladrubech 
vládly, byly v kombinaci s alkoholem 
docela vražedné. 
Avšak protože jsem musel dobírat léky, 
jejichž užívání je s lihem neslučitelné, 
stal se ze mě do značné míry 
nedobrovolný řidič, který kolem druhé 
hodiny odpoledne dopravil skupinku 
svých přátel na místo pořádání. 
Jedním z hlavních důvodů vzniku tohoto 
textu bylo hned samotné uvítání, kdy 
sotva jsme se skutáleli z kopce dolů 
k místnímu fotbalovému hřišti, čekalo na 
nás u vstupu do areálu trio místních 
výběrčích, kteří kromě obligátního 
pivečka měli na svém rozkládacím 
stolku připravenou také kasičku. Velmi 
stroze nám oznámili, že kdo se chce ten 
den veselit v tomto prostoru, musí 
zaplatit 60 Kč. Na náš dotaz, co za tento 
poplatek získáme, následovala 
odpověď, že získáme právo „koupit si 
balónek u kolotočářů“. Na dotaz, jsou-li 
slevy pro důchodce, armádu a studenty 
(patřili jsme do té třetí skupiny), 
následovala odpověď: „Ano, normální 
cena 60 Kč, pro vás 80 Kč.“  
Nezbývalo tedy než zaplatit „normální“ 
taxu a vstoupit. Na prostoru se 
nacházely stánky pivovarů čtyř různých 
značek, minipódium, stánek s buřty (kus 
za 35 Kč), dvě nafukovací skluzavky, 
kolotoč a centrifuga. Vše bylo jaksi 
podivně natěsnáno pouze „po obvodu“. 
Jakožto člověk stižený krátkozrakostí, 
jsem si přečetl až z patřičné blízkosti 
nápis na cedulích, které visíce na 
provázku lemovaly celé hřiště: „ZÁKAZ 
VSTUPU !!!“ Taková nehoráznost nás 
překvapila všechny, protože víceméně 
dávala za pravdu tomu strejcovi u 
vchodu, který nám říkal cosi o právu 
koupit si balónky. 
Po dvou hodinách pití piva mnozí 
(především místní, znalí poměrů) 
překonali ostych, na hřiště vstoupili a 
snažili se tam hrát fotbal se vším, co 
bylo po ruce. 
Po dalších dvou hodinách už bylo 
každému všechno jedno, pánové močili 
do křoví, které lemovalo cestu podél 
hřiště a dámy se tlačily u jediné 
přenosné kadibudky u lesa. 
Zábava na pódiu byla pojata velkoryse 
v duchu parodie: nejprve vystoupil 
zřejmě místní všeuměl imitátor Jirka 
Bláha, který měl bohatý hlasový rejstřík 
(Zagorová, Sobota, Zich a další), 
bohužel nikdy nebylo poznat koho právě 
paroduje, dokud neřekl jméno dané 

osoby. Pak se kapela Medium postarala 
o vskutku nevšední interpretaci všech 
světových rockových hitů. Zlatým 
hřebíčkem (do rakve) bylo travesty 
vystoupení. Dámy resp. pánové Chantal 
a Manon předvedly senzacechtivým 
divákům vše, co si lze pod pojmem 
„zemitý humor“ představit - před očima a 
ušima dětí vykřikovaly věty jako: 
„Samečkové a samičky, je to šílený a já 
doufám, že už jste pořádně nadržený“ 
případně „Hele vocásku, víš jak se 
pozná, jak ho má chlap velkýho?“ a 
doprovázely to pohyby rukou 
v příslušných oblastech. 
Mě osobně se podařilo uniknout (a jsem 
tomu rád) v okamžiku, kdy už, slovy 
slečny Chantal - byli všichni nadržený - 
na vystoupení pravděpodobně dalšího 
místního undergroundu jménem Staří 
psi. 
Pokud mých šedesát korun padlo na 
úhradu nákladů takovéto kultury, je mi to 
upřímně líto a hned druhým dechem 
dodávám, že jsem velmi rád, že město 
Stříbro je stále ještě schopné 
zpřístupňovat své akce zadarmo a 
nechávat tak na každém, aby se 
svobodně rozhodl, kde své peníze 
utratí. 

Jan Prokopec 
 
Domácí mazlí čkové na 
dovolené? 
 
Léto se nám přehouplo do druhé 
poloviny a možná teprve teď někteří 
z vás pomýšlí na dovolenou. Ti, kteří 
zůstanou v naší krásné zemi, si mohou 
bez obav na cesty vzít i své domácí 
mazlíčky. Jak to ale vypadá, pokud si je 
chcete vzít do zahraničí? Tak to si 
důkladně rozmyslete. Jinak budete 
muset podniknout určitá opatření. 
 

 

 
Přeprava do zahraničí je totiž vázána 
předpisy nejen ohledně způsobů 
přepravy, ale nezbytná je i průvodní 
dokumentace. Veterináři jsou různých 
názorů, ale převládá ten, že je lepší 
zvíře nechat doma. Tento názor zastává 
i stříbrský veterinář Jan Jarolím. „Vzít si 
psa do ciziny na dovolenou moc 
nedoporučuji. Psi neradi mění zvyky a 
jsou poutáni k místu. Je lepší si zajistit 
nějaké hlídání, nebo využít 
specializovaných služeb,“ hovoří Jan 

Jarolím, který se může pyšnit 
dvaadvacetiletou praxí.                                       
Pokud ale přesto někdo trvá na tom, že 
třeba svého pejska neopustí a musí 
odcestovat do jiné země s ním, ten by 
se měl držet následujících rad. 
„Kdo chce cestovat do zemí Evropské 
unie, musí pamatovat na pas a také na 
doklad o očkování proti vzteklině. To 
nesmí být starší jednoho roku a mladší 
tří týdnů. Nejvíce se to týká psů, koček a 
fretek, protože to jsou nejčastější 
přenašeči,“ vysvětluje veterinář. 
„Ostrovní země navíc vyžadují krevní 
testy, na které se čeká tři měsíce a jsou 
dost drahé. Co se týče pasu, ten bez 
problému dostanou zvířata s dokladem 
o původu, ostatní jen na základě 
čipování. Stojí okolo pěti set korun,“ 
podal vyčerpávající informace Jan 
Jarolím.  
Pokud cestujete letadlem, musíte 
počítat s tím, že budete od svého 
mazlíčka izolováni. Zvíře bude cestovat 
v zavazadlovém prostoru, kde bude o 
ně pečováno zřízencem. Cesta pro je 
pro zvířata náročná, trpí stejně jako lidé 
časovým posunem, a tak se může stát, 
že bude po cestě unavené a nevrlé. 
Také nesmíte zapomenout na to, že by 
mělo zvíře zůstat na stravě, na jakou je 
zvyklé z domova a neměňte značku 
krmiva. Je dobré mít i nějakou finanční 
rezervu, neboť veterináři v zahraničí si 
účtují za ošetření mnohem vyšší ceny 
než v Čechách. 
„Nejlepší je opravdu nechat zvířátko u 
známých, nebo v nějakém zařízení. 
Nebo doporučuji jinou variantu 
dovolené, například v tuzemsku už 
můžete mít zvíře ve spoustě zařízení a 
hotelech. Záleží to jen na řádu pobytu,“ 
varuje před potížemi  v cizině Jan 
Jarolím. 

Martina Sihelská 

AUTOOPRAVY 
Jan NOVÁK 
Krátká 1234, St říbro 

 

 
PO – PÁ 8 – 18 hod. 

SO 9 – 12 hod. 
 

 
 

tel.: 374 623 421 
mobil: 604 545 013  

 
Těším se na Vás od zá ří 



 

 

 
Sčítání lidu. 
Již několikrát jsem citovala pana Veštu, 
svého předchůdce v psaní kroniky . 
V úvodu píše: Kronika města Stříbra od 
doby prehistorické do současnosti. Je to 
způsob poněkud neobvyklý, protože 
kronika  se má napsat za právě uplynulý 
rok.  Takže v roce 2006 jsem napsala o 
událostech roku 2005. Ale díky za snahy 
pana Vešty,  v podstatě je to pro mě 
jediný zdroj informací, jak se ve městě 
dříve žilo, protože neumím číst německý 
kurent ani švabach. Pan Adolf Vešta 
píše svou kroniku na psacím stroji česky 
a určitě využíval všech dostupných 
zdrojů, protože se narodil v roce 1915 
v obci Těchlovice. Papír kroniky je 
tenounký, aby bylo možné udělat co 
nejvíce průklepů na psacím stroji.  
Rozhodla jsem se text přepsat na 
počítači, aby případní zájemci si půjčili 
disketu nebo jiný novodobý nosič, 
kterému se nedá ublížit.  
Při přepisování se dobře bavím, mnohdy 
se musím zamyslet, jak to napsat, jestli 
mám právo něco vysvětlovat, či jen 
opisovat. O své zážitky se chci s vámi 
podělit. Berte, prosím, tyto informace 
s rezervou, určitě nemohou sloužit 
k vědeckému bádání, protože zdroj je 
skutečně jen jeden. 
Na stránce 89 v 1. dílu se píše o 
obchodníku se solí, který se jmenoval 
Reiser. V roce 1771 provedl tento pan 
Reiser soukromé sčítání domů a 
napočítal jich v našem městě 286 
včetně předměstí, Papírového a 
Podhorského mlýna. Tyto dva mlýny 
stály na řece Úhlavce. Již v roce 1770 
bylo ve Stříbře provedeno první 
číslování domů. Další přečíslování pak 
bylo provedeno v roce 1805.  
Jiný stříbrský občan  pan Herman 
počítal  v roce 1750 v našem městě 
duše, tedy lidi. Došel k číslu 2 094. 
Z toho usedlých měšťanů: 976 
domkáři, chalupníci, zahradníci: 104 
obč. z předměstí, převážně horníci: 648 
sedláci: 304 
bohatí měšťané: 52 
V roce 1754 bylo provedeno další 
sčítání lidu a bylo napočítáno 2 863 
osob. 
Roku 1836 bydlelo ve Stříbře 3 611 
osob včetně různých dolů. Této větě 
rozumím tak, že v dolech pracovali 
horníci a ti byli počítáni za obyvatele 
Stříbra. V roce 1835 bylo město 
rozděleno na staré město s 209 domy a 
to patrovými. Spálená ulice, Nové Město 
se nachází jižně od náměstí. Příkopy 
také. Na Příkopech byly očistné lázně. 
Kdokoliv vstoupil do města, musel projít 

očistnými lázněmi. Jinak nebyl do města 
vpuštěn. Potom každý příchozí musel 
sundat rukavice, kde stráže u bran 
kontrolovaly, zda-li není napaden 
dýmějovým morem. Kdo stál 
v podezření, že je zachvácen morem, 
tak byl biřici bičován nejméně jednu míli 
od města. To se dostáváme určitě do 
oblasti buď nesprávného překladu pana 
Vešty, nebo do oblasti jeho fantasie.  
Z kroniky pana Vešty jsem již citovala o 
dalších sčítáních.  
V roce 1882 zde žilo 4 479 osob. Zde je 
pozoruhodné číslo, že se v tomto roce 
narodilo 240 dětí. Jak veliká musela být 
úmrtnost. Za důvody smrti se uvádějí 
tělesná slabost, katar střev, zápal plic, 
neštovice, tuberkulóza a mrtvice.  
K 1. březnu 2001 proběhlo v naší 
republice také sčítání lidu, domů a bytů. 
Žilo nás tu 7 744 a narodilo se  73 dětí 
v roce 2000. 
Podle městské matriky k 1.1 2005 žilo 
ve Stříbře 7 805 obyvatel a narodilo se 
74 dětí. 
Statistika je přesný součet nepřesných 
čísel. Tak se na můj článek také dívejte. 
Ale asi je nás stále víc a to je dobře.  
 
STŘÍBRSKÝ PIVOVAR 
II. část  
O století 16. se dochovalo dostatek 
pramenů, takže můžeme zachytit 
podnikatelské aktivity té doby. 
Řemeslníci se sdružovali v cechy  a ve 
Stříbře  v polovině 16. století  asi 250 
osob pracovalo ve 40 druzích řemesel. 
Početně  a ekonomicky nejsilnější byla 
řemesla, zaměřená na uspokojování 
potřeb místního trhu, tedy sladovníci 
s pivovarníky, řezníci atd.  
Třicetiletá válka přinesla celé Evropě jen 
nesnáze, Stříbro navíc bylo potrestáno 
vysokou pokutou za protihabsburské 
povstání a roku 1623 bylo dáno do 
zástavy podplukovníku Kristiánu z Illova. 
Město tak ztratilo charakter města 
královského. Illov ho nemilosrdně 
vydíral, okrádal a ožebračoval a 
přivlastnil si pivovar, z kterého plynuly 
zisky jemu. Když byl Illov spolu 
s Valdštejnem v Chebu roku 1634 
zavražděn, skončila jeho svévole. 
Stříbro požádalo císaře Ferdinanda III. o 
statut královského města a za to 
zaplatilo částku 3 000 rýnských zlatých. 
Zadlužovalo se, prodávalo svůj majetek, 
třeba Batinský  rybník, ves Pytlov a 
podobně. Město se vzpamatovává, 
vracejí se jeho výsady a s nimi vzkvétá i 
pivovarnictví.  
Už v roce 1653 byla zakoupena nová 
varná pánev  pro měšťanský pivovar, 
ale o jeho vzniku nevíme nic. Roku 1669 
uzavřel chebský šenkýř bílého 
pšeničného piva se stříbrským 
zástupcem smlouvu o dodávkách 
zdejšího piva do Chebu, kterýžto krok 
nám jen potvrzuje ocenění, jehož se 
stříbrskému pivu tehdy dostávalo. 
Svědčí o tom nejenom zprávy o vývozu 

tohoto piva do Vídně a Norimberka a 
jeho úspěšné srovnávání s pivem 
slezským, ale i pochvalná zmínka o něm 
v díle Miscellanea historica od 
Bohuslava Balbína z roku 1681, opět 
s lichotivým srovnáním s pivem 
slezským. Když také císař Leopold I. 
chtěl dále hospodářsky pomoci městu 
Stříbru, učinil tak cestou prominutí daně 
v letech 1669 a 1675. Tento pozůstatek 
trestu za povstání v roce 1547 se pod 
různými názvy dochoval až do roku 
1791, respektive ještě o několik málo let 
déle, načež byl zrušen.  
Mezitím ze seznamu stříbrských 
podniků zmizel roku 1785 klášterní 
pivovar, neboť toho roku byl minoritský 
klášter zrušen. Klášterní pivovar však 
byl malý a vařil víceméně pouze pro 
vlastní potřebu kláštera. Část pozemků 
kláštera a budovy s pivovarem koupilo 
roku 1788 město, avšak dále vařilo pivo 
jen ve svém městském pivovaru. Výroba 
však pokračovala také v pivovaru 
měšťanském, který byl v letech 1805-
1807 přestavěn kvůli svému špatnému 
stavebnímu stavu nákladem více než    
9 500 zlatých. Jeho vybavení doplnila 
ještě roku 1816 nová varná pánev za 10 
325 zlatých vídeňské měny, nahrazující 
poškozenou pánev starou. Oba 
pivovary, městský na horním předměstí 
v místě pozdějších jatek spolu 
s měšťanským poblíž kláštera na 
východě města , který měl o polovinu 
větší kapacitu, se někdy před rokem 
1838 fakticky spojily tím, že byly 
pronajaty jednomu pachtýři.   
Roku 1874 byl definitivně uzavřen 
městský pivovar( to je ten za kinem), 
naproti tomu si vcelku úspěšně vedl 
pivovar měšťanský, který se dokázal 
prosazovat i proti konkurenci 
plzeňského piva a piva kladrubského. 
Tam totiž začal v bývalém konventu 
vařit pivo kníže Windischgrätz, a aby si 
zajistil odbyt, koupil ve Stříbře hostinec 
Stará pošta (v Benešově ulici U Vilíma), 
kde roku 1865 zřídil tzv. pivní halu. 
Přesto necelá stovka vlastníků 
stříbrského měšťanského pivovaru 
rozšířila svůj podnik vedle kláštera tím, 
že roku 1869 odkoupila místo po 
zrušených masných krámech, roku 1871 
dala instalovat nový měděný kotel 
vyrobený u pražského Ringhofera a 
roku 1873 provedla další přestavby a 
modernizace celého areálu nákladem 
dalších více než 42 000 zlatých 
rakouské měny.  
 

ŽIVOT MĚSTA 
Z POHLEDU HISTORIE 

 

připravila Jind řiška Netrvalová, 
kroniká řka města St říbra  

AMK STŘÍBRO 
INFORMUJE 
areál sv. Petra 

 

Mezinárodní mistrovství ČR 
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SRPEN 
 

Milé návštěvničky a návštěvníci, 
v parném létu přišedší do našeho kina, 
buďte vítání u další várky něčeho 
oddechovějšího!  
Nejdřív se koukneme co bude v kin ě 
Slavia.. 
Žádné novátorství zde nehledejte. 
Hlavní dějová linka filmu Hory mají o či 
není odlišná od ostatních snímků s 
podobnou tematikou, avšak Hory… zde 
vynikají svojí hutnou atmosférou a 
permanentním napětím. Z toho, co 
vypadá jako konvenční vyvražďovačka 
udělal krvavý nářez režisér Aja, který 
potěší každého, komu se líbí starší 
kousky od Carpentera nebo Jacksona. 
Film se rozjíždí pomalu, představuje 
vám postavy, ale po první třetině se 
konečně dočkáte mutantských šmejdů, 
které vás Aja naučí nesnášet tak, že ke 
konci radostně hučíte, když dobře 
nabroušená sekyra rozpůlí zmutovanou 
hlavičku. A závěrečná scéna, to je 
lahůdka pro ty, kdo mají smysl pro 
humor. Doporučuju i příznivcům 
komisaře Rexe :-). Závěr je sice 
zbytečně heroický, ale holt je to 
Amerika… 
Ratner výrazně nezklamal a ani 
nepřekvapil. V jeho podání se X-men 
Poslední vzdor , jinak inteligentní 
komiksová adaptace s hutnou 
psychologickou základnou, přetavila v 
neškodnou rodinou zábavu alá Spider-
Man. Taky bohužel nepochopil mnohé 
postavy, díky čemuž se občas některé 
charakterově mění prakticky z minuty na 
minutu a tak třeba po pár stylových 
větách náhle Wolverine vyšvihne 
heroický proslov, ale takovým 
způsobem, že se to k němu vůbec 
nehodí. Podobných „odboček“ je ve 
filmu až příliš mnoho. Scénář rozhodně 
měl potenciál a ani režisér ho nedokázal 
naprosto zabít. Auta  jsou zatím to 
nejlepší, co vyšlo z dílen (nebo studií?) 
Pixaru. Charaktery jsou jak je Pixařím 
zvykem promakané a uvěřitelné. 
Technicky to je zcela v jiných výšinách 
než-li zbytek konkurence. Auta jsou 
ideální kombinací humoru plného 
odkazů pro dospělé (a že jich sem 
nasypali více než je i u nich zvykem), 
skvělého rodinného příběhu a i 
neiritujícího poučení pro děcka. Ve své 
podstatě stejně jako u Nema stvořili 
ideální rodinný snímek. A již jen za 
"Zetor - krávy", "Volkswagen - mouchy 
co zanechávají na skle stopy 
pneumatik" či Hendrixe vám z hlavy jen 
tak nezmizí :o). Prostě Pixar se opět 
totálně utrhnul z řetězu. 
Jako film pro celou rodinu si nemůžete 
vybrat lépe. Druhý díl pirátů, Piráti 

z Karibiku 2 – Truhla mrtvého muže , 
splnil svoji úlohu letního trháku téměř 
dokonale. Film má spád od začátku až 
do konce, i když stopáž 150 minut je 
poměrně náročná, nudit se nebudete. 
Depp je jako Sparrow znovu okouzlující, 
speciální efekty jsou opravdu vydařené 
(hlavně stříkají peníze do všech stran), 
Kraken se od dob Souboje titánů 
opravdu změnil, příběh je dostatečně 
temný a konec dává příslib, že se i příští 
léto budeme ve společnosti Pirátů dobře 
bavit. Vydržte, potom se na to společně 
podíváme. 
Lemra líná  - Cože? Kdo? Že já??? To 
snad néé? Aha, to je film – tak budiž 
film. Ten je další z tovární řady hodně 
špatných romantických komedií. Fórky 
sestávají z toho, že hrdinu koušou do 
různých částí těla různá zvířata. 
Kamarád-vtipná postavička se snaží 
bavit tím, že někam padá nebo něco 
shazuje. Hlavní zamilovaná dvojice 
postrádá chemii, a když musíte ještě 20 
minut čekat, až si všechno odpustí a 
skočí si do náruče, je to téměř utrpení. 
Raději nevidět. Nebo to bylo přece jen o 
mé lepší polovičce….? 
…. a potom do Letního kina 
Pořádná psychárna - to si říkáte v 
průběhu celého filmu Hranice života a 
myslíte na to, jestli to náhodou není 
nový Lynch.... Forster si hraje na 
Lynche a postupně gradujícím dějem, 
zajímavou vizualizací (občas lahůdkové 
prostřihy mezi jednotlivými lokacemi) a 
ruku v ruce s narůstajícím zmatkem v 
divákově hlavě směřuje k vyvrcholení, k 
velké pointě, která vůbec nic neobjasní 
a nutí k mnoha výkladům. Těmi jsou: a) 
pointa je tak triviální, až to bolí...b) je tak 
sofistikovaná, že jí nikdo nechápe...c) 
Forster jenom diváka lacině tahá za 
fusekli. Bingo - za a) je správně. K tomu 
poznámka, že zatímco ´lynchoviny´ jsou 
ve své bizarnosti vzrušující i po 
opakovaných shlédnutích, tohle je tak 
na jedno zkouknutí.  
Syriana  je politicky zaměřený film, který 
se snaží kritizovat ukázáním příkladů 
pár lidí a jejich "boje" s ropným 
průmyslem. Chování šejků na Blízkém 
východě je odstrašující příklad arogance 
pramenící z  jejich nezměrného 
bohatství. Peníze to je prostě to jediné, 
o co na celém světe jde a to, že se kvůli 
papírkům s obrázkama prezidentů jde 
přes mrtvoly, je odjakživa běžné. Ropa 
špiní. A obchod s ropou je jeden z 
nejšpinavějších na světě! Zejména ten 
pod zarputilou kontrolou USA, která se 
všemi prostředky snaží udržet stálý vliv 
na Blízkém východě. Kdo chce 126 
minut sledovat film, u kterého by měl 
dostatečně přemýšlet, aby události 
chápal v kontextu s okolním světem, ať 
s radostí na Syrianu jde. Navíc zde 
hraje George Clooney (seriál 
Pohotovost, Dannyho parťáci, atd.)… 
Co napsat k filmu Co je šeptem  ? Není 
to komedie, u které byste se popadali za 

břicho, ale jedná o sympatickou 
oddychovou záležitost. Nakonec tam 
není ani tolik klišé, co by divák 
předpokládal, a co se týče 
předvídatelnosti, samozřejmě je to 
víceméně všechno předem jasně 
nalinkované, ale není natolik do očí 
bijící, že by vám to sebralo veškerou 
chuť film dokoukat. Kdo zná Absolventa 
(..najde se někdo takový, kdo by ho 
neznal??? Vyšel nedávno jako příloha 
Lidových novin), si řekne – docela 
zábavné. A neznalci řeknou co? 
Myšlenkově našlapaná anti-totalitní 
agitka, v jejímž utopickém námětu 
diktátorsky řízené Anglie se dá při 
kratším zamyšlení objevit spousta 
narážek i na současné politické systémy 
a ten americký zvláště. Problém je že 
film V jako vendeta bohužel trpí 
několika debutantskými neduhy. Režisér 
McTeigue víceméně po celý film hledá 
svůj vlastní styl. Škoda, že zde nejsou 
opravdu dechberoucí akční scény, 
jelikož několik náznaků (akce v BTN, 
závěrečné zúčtování) v sobě slibuje 
hodně. Ale svým způsobem je i ta 
trocha kontaktních soubojů či pár 
výstřelů dostačujících, jelikož celá 
myšlenka filmu o tom, že „muž může 
zemřít, ale ideály jsou nesmrtelné“ má 
něco do sebe. Tím pádem je zde po 
dlouhé době film, jenž onu myšlenku 
přinesl v nadstandardně luxusním 
balení. 
 

KINO S L A V I A  
 

Promítáme od 19,30 hodin  
01.  Út 
HORY MAJÍ OČI 
( horor )  USA  
07.-08  Po-Út 
X-MEN : POSLEDNÍ VZDOR 
( akční sci-fi ) USA 
20.-21.  Ne-Po 
PIRÁTI Z KARIBIKU –  
TRUHLA MRTVÉHO MUŽE 
( dobrodružný ) USA  
28.-29.  Po-Út 
LEMRA LÍNÁ 
( komedie )  USA 
ODPOLEDNÍ PROJEKCE:  
Ne 15,00 hod.  Po 17,00 hod. 
13.–14.  Ne-Po 
AUTA 
( anim. rodinný ) USA 
L E T N Í  KINO   
Promítáme od 21,30 hodin  
04.-05.  Pá-So 
HRANICE ŽIVOTA 
( drama ) USA 
11.-12.  Pá-So 
SYRIANA 
( thriller ) USA  
Promítáme od 21,00 hodin  
18.-19.  Pá-So 
CO JE ŠEPTEM 
( komedie )  USA 
25.-26.  Pá-So 
V JAKO VENDETA 
( komiks )  USA 

RECENZE 
LADISLAV KAJABA 

 



 

 

SOUKROMÁ INZERCE 
 
PRODÁM byt 4+1+L ve Stříbře 85m2, 
klidné prostředí, po kompletní 
rekonstrukci, zděné jádro, nová 
kuchyňská linka 2x L s vestavěnými 
spotřebiči, nová koupelna s koup. 
nábytkem a WC, podlahy, okna, inter. 
dveře, plastová okna, žaluzie, omítky 
atd.  - Volný. Dohoda možná.  
tel.: 737 910 167   po 17. hodině 
PRODÁM stavební parcelu se sítěmi ve 
Stříbře v lokalitě V Domkách. 633 m2 + 
projekt. 
tel.: 606 370 225 
PRODÁM pračku Elektrolux levně na 
náhradní díly. Stačí vyměnit  ložiska. 
tel.: 374 623 558 
PŘIJMU obsluhu za bar (ženu) ve 
Stříbře. 
tel.: 608 887 823 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CÍRKEV ŘÍMSKOKATOLICKÁ 
Bohoslužby v srpnu 
Stříbro: 
Každá neděle - 10.00 mše svatá 
 

SULISLAV: 
POUTNÍ SLAVNOST SV. VAVŘINCE 
6.8. 2006 od 10 hodin 
KLADRUBY – klášter 
POUTNÍ MŠE SVATÁ 
13.8.2006 od 10 hodin 
 
SVÁTKY: 
10. srpen – sv. Vavřinec 
15. srpen – Nanebevzetí Panny Marie 
 
ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV 
EVANGELICKÁ 
Masarykovo nám. 15 
 
Zveme Vás k bohoslužbám v měsíci 
srpnu 
6. srpna  – 10.00 hod. 
Biblická hodina 
13. srpna  – 14.00 hod. 

Setkání reemigrantů 
Trpísty – fotbalové hřiště – slovem 
poslouží předseda občanského sdružení 
Exulant Pavel Smetana 
20. srpna  – 10.00 hod. 
Biblická hodina 
27. srpna  – 10.00 hod.  
Bohoslužba 
 
VAŘÍME SE ZPRAVODAJEM 
 
Smažený strouhaný sýr 
10dkg strouhaného sýra, 10dkg 
strouhaného salámu, 1 vejce, 1 lžíce 
polohrubé mouky, česnek dle chuti, 
oregano, sůl. 
Suroviny smícháme a pak z těsta 
tvarujeme placičky, obalíme je ve 
strouhance a smažíme v rozpáleném 
tuku dozlatova. Podáváme s hranolky, 
brambory a tatarkou. 
 
Rychlý o řechový mou čník  
3 sklenky polohrubé mouky, 2 sklenky 
moučkového cukru, 1 sklenka oleje, 2 
vejce, 2 sklenky mletých ořechů, 2 lžíce 
kakaa, 2 lžíce vlažného mléka, 1 
vanilkový cukr, 1 prášek do pečiva 
Všechny suroviny promícháme metlou, 
těsto rozetřeme na vymazaný, vysypaný 
plech a upečeme. Vychladlý moučník 
potřeme marmeládou, polijeme polevou. 
( čokoládovou, citronovou nebo 
pomerančovou) 
 
Plněné bramborové roládky 
Zpracujeme bramborové těsto v prášku 
podle návodu. Rozválíme, posypeme 
nakrájeným uzeným masem, 
vytvarujeme do šišky a uvaříme. Na 
talíři podáváme krájené plátky posypané 
osmaženou cibulkou a s kysaným zelím.  
 

Dobrou chuť Vám přeje  
B. Mozdíková 

 
 

POČASÍ 

 
 
Počasí v srpnu v pranostikách a 
záznamech pana Adolfa Vešty. 
Když je na Bartoloměje (24.8.) a 
Vavřince (10.8.) hezké počasí, bude 
pěkný podzim. To samé platí  pro 
Nanebevzetí Panny Marie (15.8.)  
Když je nečas na Bartoloměje, pak bude 
totéž počasí po celý podzim.  
Je-li hodně slunečního svitu, bude dobrá 
úroda ovoce. 

Když na Jana – byl sťat 29.8.- bude 
pršet, zkazí se všechny ořechy.  
Rostou-li do pozdního podzimu houby, 
bude dlouho trvat, než napadne sníh. 
Když v měsíci srpnu je hodně rosy, 
bude na podzim velká bída, že ani 
žebrákovi nedáte kousek chleba, 
protože ho nebudete míti.  
Co měsíc srpen neuvaří, to už nebude.  
Pozdní sklizeň, pozdní podzim. 
Na Bartoloměje nesmíme trhat listí od 
řepy , tuřínu a zelí, jinak nebude úroda 
bulev a hlávek. 
Kvete-li na Nanebevzetí Panny Marie 
hodně růží, budou dlouho kvésti.  
Touto pranostikou končím, je moc hezká 
a určitě se vyplní.  

Jindřiška Netrvalová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
SOŠ, Benešova 508, St říbro 
Nabízí Kurz psaní na klávesnici 
desetiprstovou hmatovou metodou 
naslepo  
( tzn. bez dívání na prsty ) 
 
Kurz bude probíhat v deseti 
dvouhodinových lekcích 
Vždy ve středu od 15:30 do 17:00 hodin, 
začínáme 27.9. 2006 
Cena kurzu : 1 200  Kč. 
S sebou učebnici : 
Kroužek, Kuldová – Technika 
administrativy 1 ( zelená ) Lze koupit 
v Plzni v knihkupectví  Frauz nebo 
Moudrá sova asi za 87,- ) 
Předpokladem rychlé a úspěšné výuky 
je možnost  cvičit v době mezi 
jednotlivými lekcemi na elektronickém 
psacím stroji nebo na klávesnici PC. 
Pokud píšete často na klávesnici, 
neváhejte. Ušetříte spoustu času a 
nenamáháte oči. 
 
Přihlaste se v kanceláři školy nebo na 
tel. 374 622 276. 
 
 

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA  
hledá zkušené muže na pozice 
obchodní detektiv - strážný pro 
stavbu ve Sříbře. Denní, noční 
směny. Nabízíme HPP, VPP i 
brigádu. 
Požadujeme čistý TR a fyzickou 
zdatnost. Kontakt - po-pá 9-17hod 
774 477 003, 284 692 148. 

 

BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBA  
 

Přijme muže i ženy na pozici 
obchodní detektiv do MARKETU, 
pro oblast Stříbro a Tachov. 
Požadujeme čistý TR, fyzickou 
zdatnost, min. vyučen. 
Nabízíme výhodné platové 
podmínky, vysoké osobní 
ohodnocení, zaškolíme. 
 

tel.: 731 417 706  



 

 

2. Velká st říbrská LAN-Párty 
na obzoru 
Chcete si zahrát počítačové hry 
s dalšími padesáti lidmi? Chcete v 
turnajích bojovat o hodnotné ceny? 
Pokud jste alespoň na jednu otázku 
odpověděli kladně, neváhejte navštívit 
2. velkou stříbrskou LAN-Párty konající 
se 25.-27. srpna ve stříbrském kulturním 
domě. Akci bude tvořit volné hraní a 
turnaje o ceny. Organizátoři se o Vás na 
místě postarají, pomohou Vám se 
zapojením počítače a případnou 
instalací her.  
Co potřebujete, abyste se této akce 
mohli zúčastnit? Vlastní počítač na 
alespoň trochu slušné úrovni a chuť 
seznámit se s novými lidmi. Akce není 
nijak věkově ohraničena, vítáni jsou 
všichni.  Další informace získáte po 
navštívení internetové stránky 
www.lanparty.stribro.net.  
Těšíme se na Vás 25. srpna v kulturním 
domě ve Stříbře. Partnery akce jsou 
MKS Stříbro a časopis LEVEL. 
 
Letní fotosout ěž 
Fotíte rádi, fotíte dobře? Zvěčněte krásy 
našeho okolí na fotografii. Není nic 
jednoduššího, než zasílat e-mailem 
fotografie do redakce www.stribro.cz.  
Odborná porota vybere ty nejlepší 
fotografie a jejich autory oceníme. Navíc 
na Evropský den památek proběhne 
výstava úspěšných fotografií ve 
stříbrském muzeu. Fotografie můžete 
zasílat do 1. září. Více informací na 
www.stribro.cz 
 
 
Navštivte muzeum, 
neprohloupíte !  
Až do konce srpna probíhá ve 
stříbrském muzeu výstava zvaná 
Drobné kamenné památky v krajině 
Českého lesa a Výstava prací 
z uměleckých workshopů 2005, 2006. 
Galerie je plná uměleckých výtvorů, 
které zahrnují fotografie, sochy a 
keramiku. Vážné zájemce o historii 
zcela jistě upoutá sbírka fotografií, na 
kterých jsou zachycené kamenné kříže 
a morové sloupy našeho regionu. 
Výstava je přístupná od úterý až do 
pátku od 9 – 12 hodin a 13 – 16 hodin. 
V sobotu je otevřeno v čase 9 až 14 
hodin. 
 

 
 

KDéčko v oprav ě 
Stříbrský kulturní dům se vloni dočkal 
bezbariérového přístupu, posléze i 
nových židlí a teď jej opět potká příznivá 
změna. Do nového hávu se totiž 
oblékne hlavní přístupová hala. Hned po 
příchodu hlavním vchodem vás upoutá 
nové obložení podlahy, šatna se také 
dočká nového vzhledu. Rekonstrukcí 
projde i zadní schodiště a zadní vchod 
do kulturního domu.  
 

 
 
Jen tak pro ilustraci uvádím, jak byly 
tenkráte prováděny akce „Z“. Na 
obrázku můžete vidět „silnou vrstvu“ 
betonu, který byl na udusané zemině a 
na tomto betonu byla položena dlažba. 
Výška, jak vidíte, je něco málo přes 
polovičku výšky krabičky od sirek. Proto 
nebylo divu, že došlo po určité době 
k deformaci podlahy a houpání dlaždic. 
Rekonstrukci zajišťuje místní firma  
Josef Zíka – stavební práce, která musí 
úpravy dokončit do poloviny srpna.  
 

 
 
Od konce srpna zde již probíhají 
prodejní akce, díky nimž částečně 
mohlo dojít k této modernizaci kulturního 
domu. V budoucnu se uvažuje i 
spolupráci s firmou Kermi, se která se 
jedná o  možnosti dodání nových 
topných těles. To je ale zatím jen 
nastíněná možnost dalších oprav. 
Hlavním problémem však zůstává 
prosakující střecha. V jednání je již 
příprava projektové dokumentace 
k případnému novému zastřešení. Tak 
doufejme, že se potřebné finanční 
prostředky na opravy KD najdou. 
 

Neustále se u číme ? 
Když si člověk přečte některé příspěvky 
na stránkách Stříbro.net, které se týkají 
kina, tak dojde k závěru, že nic není 
dobře. Ovšem první polovina roku 2006 
se svými filmovými trháky přilákala do 
našeho – vašeho kina více návštěvníků. 
Ano, jen na některé trháky přišlo o 700 

diváků více. V letním kině se sice 
promítalo jen dvakrát, ale doufáme, že 
počasí vydrží a návštěvnost předčí 
loňské „mizerné stovky“.  U filmu „Jak se 
krotí krokodýli“ to už bylo na hraně. 
Jinak stále platí nabídka předprodeje 
lístků v MKS. (pouze pro filmy 
promítané v kině Slavia) 

                                        (ik) 
Nová lávka  
Časté připomínky občanů, kteří si 
zkracují cestu kolem mlékárenského 
rybníka na konci Alešovy ulice, došly ke 
správnému uchu. A tak díky tomu vznikl 
projekt na výstavbu nové lávky na hrázi. 

 

 
 

 
Nynější stav cesty komplikoval chůzi 
zejména starším občanům a také 
maminkám s kočárky. Pokud voda 
stoupla, zaplavila stávající cestu a byla 
neprůchozí. Ale i když byla cesta 
nezatopená, ztěžovaly ji prorostlé 
kořeny stromů, vymleté strouhy a 
kameny. Na novou lávku bylo z rozpočtu 
uvolněno 100 000 Kč, které zahrnují i 
veřejné osvětlení. Práci se dřevem 
 

 
 
zajistí Lesy města Stříbra a kotvící prvky 
a usazení lávky bylo svěřeno firmě Zíka. 
Občané by během srpna měli 
z bezpečnostních důvodů raději volit 
jinou cestu, aby se nemuseli prodírat 
staveništěm. Předpokládaná doba 
ukončení je datována ke dni 31.8.2006. 
Věřím, že nový most usnadní cestu 
všem chodcům i cyklistům.               

(ms) 



 

 

Byl jednou jeden d ům…a 
jedno m ěsto  
Jak jsem již v průběhu svého vzpomínání 
podotkl, i moje maličkost je, jako každý 
z nás, člověk omylný a chybující. 
Považuji tedy za vhodné doplnit předešlé 
stati o připomínky a nové poznatky, 
kterými reagovali někteří pozorní čtenáři 
v průběhu zveřejňování daného seriálu. 
Především musím opravit chybné 
informace-domněnky. 
Tou první ztotožňuji pekařství p.Berouna 
s pozdějším obchůdkem, v němž m.j. 
působila paní Bursíková. (Pro 
nepamětníky: v místě dnešního Quelle.) 
Starší a paměťově zdatnější 
spoluobčané mne upozornili, že ve 
zmíněném domě sice měla sídlo 
pekařská živnost, jejím provozovatelem 
však byl p.Pecka. Pekárna p.Berouna 
se nacházela ob dům (směrem 
k náměstí), tudíž v místě dnešního 
bufetu Prima, dříve proslulého to „bufíku 
U Kropáčové“. Tuto skutečnost mi, na 
sobě nezávisle, potvrdili tři pamětníci. 
Omlouvám se tedy za neúmyslnou  
dezinformaci, ale lov ve vodách 
vzpomínek  50 let nazpět sebou nese i 
riziko omylu. 
Druhé nesrovnalosti jsem se dopustil 
v případě skulptury, která dříve 
ozvláštňovala zahradu u č.p.531. 
Teprve nedávno mne  při pozornějším 
pročítání publikace „Soupis památek 
historických a uměleckých v Království 
Českém od pravěku do počátku XIX. 
století“ (autoři Jaroslav Kamper a 
Zdeněk Wirth,r.1908) na str.256 upoutal 
odstavec, v němž se uvádí: „Naproti 
jezdeckým kasárnám u rozcestí říšské 
silnice Plánské a cesty k Otročínu socha 
sv. Isidora z pískovce, na hranolovém 
podstavci s reliefem dvojhlavého orla 
pod korunou vpředu a nezřetelnými 
reliefy figurálními a setřeným nápisem 
na ostatních stranách, na soklu sochy: 
SANCTE/ISIDOR/ORA PRO/NOBIS.1 
pol.XVIII.stol.“ (Konec doslovného 
citátu-včetně interpunkce.) Nejednalo se 
tedy o sv.Fridolína, jak mnou bylo prve 
mylně uvedeno. I zde prosím laskavého 
čtenáře o shovívavost. 
Následující řádky by již měly být pouze 
upřesněním či rozšířením původního 
textu. 
Před časem se mi dostala do ruky 
fotografie, která mne vrátila zhruba do 
padesátých let, na perón vlakového 
nádraží tehdejších ČSD. Na snímku je 
ze směru od Chebu zřetelný malý 
betonový objekt-bunkr, jehož zdi tak 
z této strany uzavírají zastřešený 
prostor nástupiště. Nejsa odborníkem 
v oblasti „bunkrologie“, nemám 
v některých směrech o účelnosti této 
stavbičky zcela jasné představy. Což 
ovšem nemění nic na faktu, že  nemám 
zcela jasnou představu ani o době, kdy 
byl tento betonový „posel míru“ 
zlikvidován. Snad při celkové přestavbě 
nádražní budovy někdy v 60. létech. 

S dráhou je svázána i vzpomínka na 
dřevěnou lávku, která za vrcholem ulice 
V Lipkách překonávala železniční zářez. 
Existence zmíněné lávky byla zřejmě 
neslučitelná s novými parametry 
požadovanými od trati ve fázi 
elektrifikace tahu Plzeň-Cheb (čímž 
máme přibližně určeno i období jejího 
zániku). 
Další čtenářská připomínka směřovala 
ke stavbě dosud sice existující, leč 
z úhlu tehdy dětského pohledu 
nepochybně hodné zaznamenání. I mne 
totiž okouzlila poněkud tajemná 
atmosféra potemnělých prostor dílny 
s rudě sálající výhní, venku 
podupávajících koní, jemného cinkání 
jejich postrojů a až přízračného vzezření 
mužů kolem toho všeho. Nadšeně jsem 
z bezpečné vzdálenosti sledovával, 
kterak v přístřešku, otevřeném do ulice, 
mistr kovářský dává nové obutí 
kopytům, tehdy ještě k tahu hojně 
užívaných, domácích zvířat. Přičemž 
právě probíhající činností nemuselo být 
pouze kování koní. I práce jiného druhu 
skýtaly skvělou podívanou. Zvláště pak 
v podvečerních hodinách, kdy teplota 
zpracovávaného kovu byla zřejmá i 
vizuálně…a pokud  byl výrobní proces 
doprovázen i gejzíry odletujících 
hvězdiček okují…nebylo snad kluka, 
který by nezatoužil stát se také takovým 
chlapákem, který si rozumí s koňmi, 
buší kladivem do zvonící kovadliny a při 
tom po okolí rozstřikuje ohňostroj jisker. 
Hefaistovu svatyni, o níž právě byla řeč, 
bylo možno v dobách mého dětství 
obdivovat v místech pod dnešní 
verandou a v  navazujících přízemních 
prostorách č.p.368-naproti dnešnímu 
hotelu Branka.V předpřevratových 
létech zmíněný dům a přiléhající 
dílenský areál obhospodařoval ZNZP 
Plzeň,KÚD Stříbro – což nám po 
dešifraci prozradí, že ve výše uvedeném 
objektu působilo detašované pracoviště 
Zemědělského nákupního a 
zásobovacího podniku Plzeň-Krajská 
údržbářská dílna Stříbro. (Jejím 
vedoucím byl v 60.létech p.Petelík.) 
Pokračování příště !!! 

František Samec 
 
 
 

DNY PAMÁTEK 2006 
Tak jako každým 
rokem i pro rok 2006 
připravujeme program 
v prostoru celého 
města. Letošní Den 
otevřených památek 
bude 9.9. 2006. 

V tento den bude připraveno mnoho 
zajímavostí a i novinek. Podrobný 
program si budete moci přečíst v 
zářijovém čísle Stříbrského zpravodaje. 
Trošku již prozradím nyní. Pro děti bude 
připravena putovní hra, které se budou 
moci zúčastnit i dospělí. Kromě novinek 
v areálu hornického skanzenu budou 
různá vystoupení v historických 

objektech divadelníků, šermířů a dalších 
různých kejklířů a tanečníků. Na tomto 
dni se podílí Město Stříbro, DDM, 
Městské muzeum, divadelní spolek 
Divoch,  o.s. STROM a další soukromí 
majitelé historických nemovitostí. 
Organizačně a režijně to vše dávají 
dohromady pracovníci MKS Stříbro. Tak 
již nyní si rezervujte volný termín na 
sobotu 9. září 2006 a od 9.00 hodin se 
vydejte po památkách a zajímavostech 
města Stříbra. 

Jan Koenigsmark 
 
 
 

Hornicko-historický  spolek 
Stříbro vás zve  
V plné turistické sezóně se Hornicko-
historický spolek Stříbro připravuje na 
oslavu Dnů evropského dědictví 
(European Heritage Days), které 
každoročně v měsíci září otevírají 
nejširší veřejnosti brány nejza-
jímavějších památek, budov, objektů, 
včetně těch, které jsou jinak z části nebo 
zcela nepřístupné. 
V letošním roce se našemu spolku 
podařilo, za velkého přispění 
generálního partnera celé akce – ČEZ 
a.s. Nadace Duhová energie, provést 
nový rozvod elektrické energie 
v prostorách Královské dědičné štoly 
Prokop. Na tuto akci generální partner ( 
ČEZ a.s.) věnoval čtvrt miliónu korun. 
Členové spolku dále zpřístupnili další 
desítky metrů této štoly, nově je 
zpřístupněn náhon, kterým se do štoly 
přiváděla voda z řeky Mže a 
návštěvníkům je možno ukázat i 
unikátní původní středověkou chodbu. 
S novým rozvodem elektřiny náš spolek 
nasvítil i prostory, které byly dlouhá léta 
občanům nepřístupné, dále byly 
vybudovány nové lávky nad zmíněným 
vodním příkopem a mnoho dalšího, 
které čeká na zvídavé návštěvníky  
Prokopské štoly. Jelikož Hornicko-
historický spolek Stříbro nezahálí ani o 
prázdninách, je možno zhlédnout 
v prostoru venkovní části Hornického 
skanzenu i novou důlní techniku, kterou 
členové spolku v těchto dnech 
konzervují a instalují na místa jak 
z důvodu příprav na zmíněné Dny 
památek, tak z důvodu zajímavější a 
odbornější prohlídky pro návštěvníky 
tohoto areálu.    
Dne 9.9.2006, tedy v Den evropského 
dědictví – Dny památek bude v areálu 
Hornického skanzenu probíhat 
slavnostní znovuotevření Královské 
dědičné štoly Prokop za účasti zástupců 
generálního partnera výše zmíněného 
projektu, dále se počítá se slavnostním 
odhalením informační tabule u tzv. 
Červené lávky. Tato lávka, která je úzce 
spjata s hornickou činnosti na Stříbrsku, 
(neboť po této lávce, jako jediné možné, 
docházeli stříbrští horníci za svou prací) 
v letošní roce „slaví“ 200. let od své 
výstavby. 

Mgr. Radek Strankmüller 

 



 

 

NOVÝ CHODNÍK 
 
Po létech přecházení trávníku a 
zdolávání betonové zdi mezi přechodem 
pro chodce od červených buků k 
autobusovému nádraží je nový  chodník. 
Je dosti široký ze zámkové dlažby, (v 
minulosti tato dlažba vedla k tuzexu), a 
plynule po něm vyjdete či vyjedete 
s nákupní taškou či na vozíku na 
autobusové nádraží. Okolo přesazené 
keře dokonale zakryly bývalou blátivou 
cestu. Budeme věřit, že se opět 
nenajdou tací, kteří v blízkosti vyšlapou 
novou cestičku v trávníku a budou 
poškozovat vzhled celého prostoru. 

M. Vaněk 
Pozn. redakce: 
Za tuto akci je třeba město pochválit, 
neboť vydupané stezky nebyly moc 
hezké a zejména bylo dost nelogické, 
aby přístup k přechodu byl velmi dlouhý 
a tím podporoval vytvoření tzv. stezky 
vandalů. 
 
Starostové se sešli ve Fanu 
 
Na základě pozvání starosty 
přátelského města Fana v Itálii se vydali 
zástupci našeho města na letní oslavy 
města nazvané FANO DEI CESARI. Jak 
již název napovídá, oslavy se nesly 
v antickém duchu, ke kterému patřila i 
dobová výprava, soutěže a klání. 
Vzhledem ke vzájemné spolupráci mezi 
městy je zde nabízena možnost 
nabídnout našim občanům, kteří by měli 
vážný zájem, aby mohli tuto podívanou 
v příštím roce shlédnou na vlastní oči. 
Nabídka zahrnuje karneval konaný 
v únoru 2007 a oslavy města konané 
v červenci 2007. Více vás budeme 
informovat v příštích vydáních 
Stříbrského zpravodaje. 
 

Kašna se vrátí do p ůvodní 
podoby 
 
Jistě jste si povšimli, že naše krásná 
kašna na náměstí není momentálně 
v provozu. Je to proto, že byly nutné 
drobné opravy, ale zejména se má vrátit 
do původního stavu. Více nám přiblížil 
starosta města Rudolf Svoboda. „Kašna 
se má v první etapě očistit a posléze 
vyštěrkovat. Celkové konečné úpravy by 
ji měly co nejvíce příblížit stavu, ve 
kterém byla původně. Práce budou 
probíhat do konce srpna.“ Od září 
bychom tedy již mohli obdivovat její 
nový vzhled.  Na snímku jsme při práci 
zachytili Iva Hanzlíka a Tomáše Klvaňu 
z pražské firmy Oživlý kámen.   Budeme 
se těšit, že kašna už bude v provozu 
v době pořádání dne evropských 
památek.      

Martina Sihelská   
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Muzeum ožilo „folkem“ 
Stříbrské muzeum nezůstává stranou a 
opět na sebe upozornilo. Tentokráte 
koncertem folkových legend. Ve 
venkovním átriu za příznivé večerní 
teploty vystoupili Pavel Lohonka 
Žalman, Pavlína Jíšová a Tonda Hlaváč. 
Muzeum bylo letos v květnu 
zpřístupněno veřejnosti po rozsáhlé 
rekonstrukci, kdy se slavnostního 
zahájení zúčastnila řada známých 
osobností jako třeba Daniel Hůlka. 
Nynější ředitel Pavel Plánka se 
domnívá, že občasné koncerty by mohly 
muzeu prospět, ovšem musí být, jak 
říká, citlivě zakomponovány do těchto 
prostor. „Nezkouším zde dělat zábavné 
centrum, ale jen lehce tyto prostory 
oživovat, aby byly v povědomí lidí,“ řekl 
nám Plánka. „V tomto městě se lidé moc 
akcí nezúčastňují a tak jsem měl trochu 
obavy, zda se vůbec lístky prodají.“    

 
 

Nakonec bylo již týden před akcí 
absolutně vyprodáno a  muzeum  se 
snažilo vyjít vstříc těm, kteří ještě 
dodatečně dorazili, aspoň místy na 
stání, či na trávníku. Átrium zaplnili 
nejen lidé ze Stříbra, ale také kempaři a 
lidé z okolí. Z Tachova přijela i Yvona 
Frischová. „Měla jsem velké dilema, 
protože mám tuhle muziku ráda a 
dnes máme v Tachově také zpívanou. 
Takže tam mám po dlouhé době 
absenci a pro kulturní zážitek jsem 
zvolila Stříbro, abych mohla také 
posoudit zdejší prostředí“, řekla nám 
Frischová. Mezi diváky se zařadila i 
tachovská písničkářka Terezka Terčová, 
která náš region úspěšně 
reprezentovala i v soutěži Superstar. 
„Přijela jsem se podívat, mám tuhle 
muziku ráda a hlavně jsou to moji 
známí, které mám ráda,“ řekla nám 
Terčová. Na otázku, zda by byla 
v těchto prostorách ochotná též 
zazpívat, odpověděla: „Nebráním se 
tomu, pokud dostanu pozvání.“  Pavel 
Plánka okamžitě zareagoval, že možná 
někdy taková situace nastane. Pokud by 
tak bylo, diváci by si určitě takovou 
lahůdku v podobě křehké a výborné 
zpěvačky nenechali ujít. Koncert 
folkových legend byl tedy přijat velmi 
příznivě. Manželé Jana a Stanislav 
Cetlovi odcházeli domů spokojení.  
 
 
 
 

 
„Jsme tu hlavně kvůli Pavlínce Jíšové, 
má jedinečný hlas, který je prostě 
nenahraditelný. Máme ji moc rádi,“ řekli 
nám Cetlovi ze Stříbra. Muzeum tedy 
zažívá velké období a určitě se pomalu 
a jistě zapisuje do podvědomí lidí. Ještě 
teď tam probíhá výstava zvaná Drobné 
kamenné památky Českého lesa a 
výstava prací z uměleckých workshopů 
2005 a 2006.    
 

Příměstské tábory jsou „in“ 
Prázdniny přinášejí radost zejména 
dětem. Nám dospělím  s nimi nastávají 
spíše starosti, kam umístit své ratolesti,  
pokud musíme do zaměstnání. Ve 
Stříbře takovým rodinám vychází vstříc 
Dům dětí a mládeže, kde kromě nabídky 
klasických táborů můžete najít tábory 
příměstské, které se těší velké oblibě. 
Jedním   z    nich     je   i   střelecký  pří- 

 
 
 

 
městský tábor, který vede Jaroslav 
Šimice. „Letos jsem tu měl deset dětí a 
celý týden se nám podařilo dobře 
rozplánovat. Částečně jsme pobývali 
tady v budově DDM, kde máme na půdě 
svou střelnici a  díky SDH jsme využili i 
prostory na plovárně, které nám ochotně 
a zdarma zapůjčili. Tam jsme jezdili na 
člunech, házeli granáty, plavali na čas a 
také jsme si vyzkoušeli vaření v polních 
podmínkách. Dětem se tábor moc líbil. 
Daniel Cihlář se nerozpakoval a hned 
na nás vychrlil své pocity. „Jsem tu, 
abych se o prázdninách nenudil a je to 
tu prima. Máme fajn učitele, není moc 
přísný, a tak ho máme rádi,“ chválil si 
Daniel příměstský tábor. Určitě je to 
dobrý krok k tomu, jak podchytit volný 
čas dětí a nenechat je jen tak se nudit. 

stránku připravila M. Sihelská 
 

 
 
 

 


